192 ISSN 1677-7069 3 Nº 41, quinta-feira, 1 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030100192

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14.03.01/2018

Pelo presente aviso em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e suas
alterações a Comissão permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Barreira comunica aos interessados que realizará no dia 14/03/2018,
às 09hs 30m, na Rua Lucio Torres, nº622, Centro Barreira - CE, o
Pregão Presencial Nº 14.03.01 / 2018, aquisição de livros didáticos
infantis e kits para professores, destinados a atender os alunos da Rede
Infantil do Município de Barreira - CE. Conforme especificação em
anexo. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço
supracitado, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h.

Barreira-CE, 28 de fevereiro de 2018.
ROBERTA SERAFIM DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.02.27.1- CP

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura do
Município de Boa Viagem torna público para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 02 de Abril de 2018, às 09h00min,
na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Monsenhor José Cândido, nº
100 - Centro - Boa Viagem, estará realizando licitação na modalidade
Concorrência Pública, critério de julgamento Menor Preço Global,
tombado sob o nº 2018.02.27.1-CP, com o seguinte objeto:
contratação de empresa para prestar serviços técnicos profissionais
especializados de assessoria em contabilidade pública de interesse do
Município de Boa Viagem/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede
da Comissão de Licitação, localizada no endereço supracitado, fone:
(88) 3427-7001, no horário de atendimento ao público de 8:00 às
12:00h ou no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Boa Viagem-CE, 28 de fevereiro de 2018.
JACKSON FERREIRA DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP-02.28.005/2018-SEINFRA

Objeto: concessão onerosa para administração do hotel Municipal de
Brejo Santo-CE, precedida dos serviços de reforma e restauração de
serviços remanescentes, conforme termo de referência. Tipo: técnica e
preço. Regime de Execução: Indireta. A Comissão Permanente de
Licitação da PMBS comunica aos interessados que no dia 17 de abril
de 2018, às 08h:00m (horário local), na Rua José Matias Sampaio, nº.
234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes de
Habilitação, Proposta Técnica e Proposta de Preço dos interessados.
maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima e/ou
através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. às 12h:00m. e/ou ainda
pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP-02.28.004/2018-SEPLANGE

Objeto: concessão onerosa de serviços de processamento e pagamento
de folha de pagamento dos servidores municipais, com celebração de
convênio para administração de empréstimos consignáveis em folha
de pagamento, serviços de processamento e arrecadação de tributos
municipais, Administração do Caixa Único e sistema de pagamentos
de Fornecedores do Município. Tipo: Maior Oferta. Regime de
Execução: Indireta. A Comissão Permanente de Licitação da PMBS
comunica aos interessados que no dia 03 de abril de 2018, às
08h:00m (horário Local). na Rua José Matias Sampaio, nº. 234,
Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes de
Habilitação e Propostas dos interessados. maiores informações ou
aquisição do edital no endereço acima e/ou através do fone (88)
3531-1042, das 08h:00m. às 12h:00m. e/ou ainda pelo endereço
eletrônico: www.tce.ce.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-02.28.001/2018-STDS

Objeto: Aquisição de mobiliário, eletrodoméstico, eletrônico e
equipamentos de informática, para atender as necessidades da
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de
Brejo Santo-CE, conforme Termo de Referência. Tipo: Menor
Preço por Lote. O Pregoeiro Oficial da PMBS comunica aos
interessados que no dia 14 de março de 2018, às 08h:00m (horário
local). na Sala da Comissão, situada na Rua José Matias Sampaio,
nº. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes
contendo as Propostas de Preços e as Documentações de
Habilitação dos interessados. maiores informações ou aquisição do
edital no endereço acima ou através do fone (88) 3531-1042, das
08h:00m. às 12h:00m. ou ainda pelo endereço eletrônico:
w w w. t c e . c e . g o v. b r.

Brejo Santo-CE, 28 de fevereiro de 2018.
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2018

Órgão gerenciador: Secretaria Municipal de Saúde. Representante do
órgão gerenciador: Fernando Wilson Fernandes Silva. Empresa detentora
do registro de preços: Claudioberto Macedo Lopes - Me. Valores
registrados por item são: item 01 R$ 28.992,00; Item 02 R$ 37.992,00;
Item 03 R$ 39.000,00 e Item 04 R$ 63.000,00. Representante:
Claudioberto Macedo Lopes. Prazo de validade: 12 meses a partir da
data, 01 de fevereiro de 2018. Origem: Pregão Presencial: nº
2018.01.04.002 - SRP 001/2018. Objeto: Registro de preços para futuras
e eventuais serviços de recargas de gás oxigênio medicinal para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Camocim-CE.
Data da assinatura da Ata: 01 de fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2102.01/2018-03

A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina
as Leis Federais 8.666/93, 10.520/02 e o Decreto 5.450/05 e suas
posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE
torna público para conhecimento dos interessados que realizará a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2102.01/2018-03, cujo
objeto é aquisição de veículos tipo passeio destinado as atividades da
Secretaria do Trabalho e Assistência Social e veículo tipo furgão
destinado as atividades da Secretaria de Educação do Município de
Cedro/CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das
propostas dia 13 de março de 2018 às 09:00 horas (horário de
Brasília). Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual
encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação,
no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e
w w w. b l l c o m p r a s . o rg . b r.

Cedro-CE, 28 de fevereiro de 2018.
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Croatá-CE torna
público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na
Modalidade Pregão Presencial, tombado sob o N° 009/2018, critério
de Julgamento Menor Preço Por Lote, tendo como Objeto a
Aquisição de equipamentos hospitalares, materiais farmacológicos,
hospitalares, laboratoriais e odontológicos destinados a atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Croatá-CE. A
Sessão será realizada às 09h do dia 14 de março de 2018, na Sala da
Comissão situada a Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba, Croatá-CE.
A Documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no
endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h e no seguinte
Sítio Virtual: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Mais informações no
endereço citado ou pelo Telefone: (88) 3659.1164.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Croatá-CE torna público para conhecimento dos
interessados que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preço,
tombado sob o N° 004/2018, critério de Julgamento Menor Preço
Global, tendo como Objeto a Contratação de empresa para
recuperação de pavimentação em pedra tosca de diversas Ruas no
Município de Croatá-CE. A Sessão será realizada às 09h do dia 20 de
março de 2018, na Sala da Comissão situada a Rua Manoel Braga, N°
573, Caroba, Croatá-CE. A Documentação do Edital na íntegra poderá
ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às
12h e no seguinte Sítio Virtual: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Mais
informações no endereço citado ou pelo Telefone: (88) 3659.1164.

Croatá-CE, 28 de fevereiro de 2018.
FRANCISCA SILVA DE ABREU

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTAS Nº 2/2016

A Comissão Extraordinária de Licitações
PREURBIS/TRANSFOR/PROREDES, vinculada à Secretaria
Municipal da Infraestrutura - SEINF comunica aos Licitantes e demais
interessados que dará PROSSEGUIMENTO ao Processo Licitatório
da Solicitação de Propostas Nº 002/2016 na data de 06 de março de
2018, às 09h30min, na Rua do Rosário, N° 77, Sobreloja, Centro.
Outras informações encontram-se à disposição dos interessados na
sede da SEINF, sito à Avenida Deputado Paulino Rocha, 1343,
Cajazeiras, Fortaleza/CE; na Página: www.fortaleza.ce.gov.br -
[Editais-Licitações]; ou pelos Fones: (85) 3264-8392, 3105-1047; Fax:
(85) 3105-1082; E-mail: licitacao.transfor@fortaleza.ce.gov.br.
Programa de Transporte Urbano de Fortaleza II. N° Contrato BID Nº
3289/OC-BR. Objeto: Prestação de Serviços Técnicos de Engenharia
para a elaboração do Plano de Acessibilidade Sustentável de Fortaleza
e sua área de influência.

Fortaleza-CE, 28 de fevereiro de 2018.
CRISTIANE DA SILVA

Presidente da CEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PMH-260218-PP01

A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio
da Secretaria Municipal de Saúde, torna público, nos termos da Lei n°
10.520/02, que fará realizar Procedimento Licitatório - Modalidade:
Pregão Presencial Nº PMH-260218-PP01. Objeto: contratação dos
serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos
médicos hospitalares e odontológicos com reposição de peças quando
necessários em até 30% do valor contratual mensal, instalado no
Hospital Municipal e nos Postos de Saúde (PSF) do Município de
Hidrolândia/CE - Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes:
08h00m do dia 13/03/2018 - Local: Sede da Prefeitura Municipal -
Avenida Luiz Camelo Sobrinho, 640, Centro, CEP: 62270-000,
Hidrolândia/CE. O Edital e Anexo se encontram disponíveis no Setor
de Licitações em dias de expediente normal, das 07h30min às
13h00min e no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

PREGÃO PRESENCIAL Nº PMH-260218-PPRP01 - SRP

A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio
da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte,
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, torna público, nos
termos da Lei n° 10.520/02, que fará realizar Procedimento
Licitatório - Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços -

Nº. PMH-260218-PPRP01. Objeto: Registro de Preços para a
eventual Aquisição de materiais de construção destinada a suprir as
necessidades das Unidades Administrativas do Município de
Hidrolândia/CE - Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes:
10h00m do dia 13/03/2018 - Local: Sede da Prefeitura Municipal -
Avenida Luiz Camelo Sobrinho, 640, Centro, CEP: 62270-000,
Hidrolândia/CE. O Edital e Anexo se encontram disponíveis no Setor
de Licitações em dias de expediente normal, das 07h30min às
13h00min e no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Hidrolândia-CE, 28 de fevereiro de 2018.
ANTÔNIO AUGUSTO PEREIRA DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.03.2 - SRP

Faço saber que o Chefe de Gabinete do Município de
Horizonte, bem como os Secretários Municipais de Saúde; Educação;
Esporte e Lazer, determinaram a Anulação do Pregão Presencial Nº
2018.01.03.2 - SRP. Maiores informações na Sede da Comissão
Permanente de Pregão na Av. Presidente Castelo Branco, Nº 5100,
Centro, Horizonte/CE ou (85) 3336-6021.

Horizonte-CE, 28 de fevereiro de 2018.
ROSILÂNDIA RIBEIRO DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.02.22.2-PE

Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de
Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo,
destinados ao Centro de Fisioterapia do Município de
Horizonte/CE, (Proposta de Emenda 07557.784000/1177-08),
conforme especificações contidas no Termo de Referência. O prazo
de cadastramento das Cartas Propostas será até às 08h50min
(horário de Brasília) do dia 16 de março de 2018, com abertura
para análise das propostas às 09h00min (horário de Brasília) do
dia 16 de março de 2018. O edital poderá ser adquirido no
endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br a partir da data
desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente
de Pregão, Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100, Centro,
Horizonte/CE ou (85)3336.6022.

Horizonte-CE, 28 de fevereiro de 2018.
ROSILÂNDIA RIBEIRO DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº CP-001/2018-SEDUC

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do programa
nacional de alimentação escolar/PNAE, do Município de Ibaretama. A
Secretaria de Educação e Cultura comunica aos interessados que no dia
22 de Março de 2018, às 09:00 horas, na sala da comissão de licitação,
estará recebendo os envelopes de habilitação e Projeto de Venda.

Ibaretama-CE, 28 de fevereiro de 2018.
FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA

Secretário de Educação e Cultura.

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-01T02:25:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial